
 
 
RESOLUCION DE 31 DE ENERO DE 2013 DE LA DIRECCION G ERENCIA 
DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO “REINA SOFIA” DE CORDOBA  SOBRE 
EL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE CINCO PUE STOS 
BASICO DE TECNICO ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 
E INSTALACIONES INDUSTRIALES (GRUPO C1) CON CARÁCTE R 
EVENTUAL 
 

Por Resolución de 12 de diciembre de 2012 de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario “Reina Sofía” de Córdoba, se convoca la cobertura de 
cinco puestos básico de  TECNICO ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES (GRUPO C1) con carácter 
eventual, adscrito a la Dirección de Servicios Generales. 

 

Que vista el Acta de fecha 29 de Enero de 2013  de la Comisión de 
Valoración creada al efecto, con inclusión de la baremación de los aspirantes 
admitidos y que de conformidad con lo previsto en la Base 6 de la Resolución 
de Convocatoria, esta Dirección Gerencia 
 

     RESUELVE 
 

  Primero.- Dar por finalizado el proceso selectivo  para la cobertura de 
cinco puestos básicos de  Técnico Especialista en Mantenimiento de edificios 
de Instalaciones Industriales (Grupo C1). 

 
Segundo.- Aprobar listado Anexo con las calificaciones obtenidas por 

los aspirantes y realizar nombramiento con carácter Eventual de Técnico 
Especialista en Mantenimiento de Edificios e Instalaciones Industriales (Grupo 
C1) a favor de: 

 

 D. JOSE Mª DOMINGUEZ CORTES, D. RAFAEL GARCIA BELLO , D. 
OSCAR GONZALEZ ORDOÑEZ, D. ANTONIO RAMOS ORTIZ Y D.  
FRANCISCO JAVIER RUBIO ALCALDE  

  
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional 
competente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente Resolución en los Tablones de Anuncios del 
Hospital Universitario “Reina Sofía” de Córdoba o potestativamente recurso 
administrativo de reposición ante esta Dirección Gerencia en el plazo de un 
mes. 
            Córdoba, a 31 de Enero de 2013 
            EL DIRECTOR GERENTE  
     
          Fdo.: José Manuel Aranda Lara 
 

DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha se da publicidad a 
la presente Resolución sobre el proceso selectivo para la cobertura de cinco 
puestos básicos de TECNICO ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES (GRUPO C1) c on carácter 
Eventual. 
            Córdoba, a 31 de Enero de 2013 
            EL SUBDIRECTOR E. A. DE PERSONAL 
      
 
            Fdo.: Juan Alfonso Sereno Copado 



ANEXO 
 

1ª FASE (Max. 20 puntos) 2ª FASE (Max. 100 puntos) 

PRUEBA PRACTICA  FORMACION 
(Max. 35 p.) 

OTROS 
MERITOS  
(Max. 10 p.)  

APELLIDOS Y NOMBRE TEORICO 
(Max. 10 p.)  

ELECTRICA 
(Max 5 p.) 

MECANICA 
(Max. 5 p.)  

PARCIAL  
EXPERI
ENCIA 

 

(Max. 55 p.) 
ACADEMICA CONTINUADA A B C D 

PARCIAL  
TOTAL 

Córdoba Osuna, Antonio 3 1 0 4  
 

       
Domínguez Cortes, José Mª 6,5 3,5 5 15 19,50  25     44,50 59,5 
Fernández Raya, Serafín 4 2 0 6          
García Bello, Rafael 9,5 4,5 5 19 32,1  25    1 58,10  77,10 
García Moreno, Juan Luís 3 1 0 4          
González Ordóñez, Oscar 9 5 5 19 34,8  25     59,80 78,80 
Hervas Martínez, Alfonso 1,5 1 0 2,5          
Jiménez Aguilar, Andrés 5 1 0 6          
Molina López, José 6,5 2 0 8,5          
Prieto Jiménez, Iban 3 1 2,5 6,5          
Ramos Ortiz, Antonio 9,5 4,5 5 19 22,05  25     47,05 66,05 
Rodríguez Hernández, Alfredo 3,5 1 0 4,5          
Rodríguez Villanueva, Antonio  6,5 1 0 7,5          
Rubio Alcalde, Fco. Javier 9,5 4 5 18,5 51,90  25     76,90 95,40 
Segovia Martín, Francisco 2,5 0 0 2,5          
Tejero Escobar, Juan 5,5 2 3,5 11          
Torres López, Antonio 6 1 0 7          


